www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

PIIJIITUU NUIUCIPAL DI

NeSSASENHeRA
DE NAZÃRÉ PIAUÍ

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DE NAZARÉ - PI
AV. AGOSTINHO BARBOSA, N• 420, CENTRO
CNPJ : 01 .612.592/000HJS

DECRETO N" 00412020 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020

"Dispõe sobre FERIADO na,
quarta-feira de cinzas, no município de
Nossa Senhora de Nazaré, Estado do
Piaul e dar outras providencias
correlates· .

o PREFEITO MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DE NAZARÉ/PI, no uso

de suas atribuições que lhe confere a Lei Organica do Município e a Constituição

Federal.

DECRETA:

Art. 1° - Fica decretado feriado em todo o território do município de Nossa
Senhora de Nazaré - PI e órgaos Públicos Mun ic ipais, ressalvando-se os serviços
essenciais de Saúde, na Quarta - Feira de Cinzas dia 26/02/2020.

ART. 2" - Este Decreto entra em vigor na data de 26/02/2020.

ART. 3° - Revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Nossa Senhora de Nazaré, 19 de Fevereiro de 2020.

LUIZC~ NETO ~

Aprovado, numerado, registrado e publicado o presente Decreto no Gabinete do
Prefeito Municipal de Nossa Senhora de Nazaré(PI), aos 19(Dezenove) dias do mês
Fevereiro do ano de 2020.

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DE NAZARt - PI
AV. AGOSTINHO BARBOSA, W 420, CENTRO
CNPJ: 01.612.S92/0001-65

DECRETO MUNICIPAL n•. OOS/2020, DE 19 DE FEVER.EIRO DE 2020.

Dispõe sobre suspensão excepcional e temporária dos:
tennos ela Lei n.• 91/2011 , pelos rootivos que mencionai
e dé outras providencias.

O PREFEITO do Munlclpio de Nossa Senhora de Nazaré, Estado do Piauí, no uso de
suas atribuições legais, previstas na Lei Organica Municipal, e

CONSIDERANDO a Festa Popular Nacional denorrinacla de Carnaval:

CONSIDERANDO que referida Festa Popular tem previsão no Calendá'io Oficial Nacional. ocorrendo esse,
ano no mês de Fevereiro;

CONSIDERANDO que esta Festa Popular realiza-se durante o dia e é noite, com inicio na data de dia 22 de
fevereirn do co1Tente ano, estendendo-se até a teiça-feira, dia 25 de fevereirn:

CONSIDERANDO que o munlclpio de Nossa Senhora de Nazan!(PI) tem tradição na reallzaçao dessa,
Festa Popular, e recebe diversos foiiões das cidades circunvizinhas;

DECRETA:

Art. 1•. Ficam temporartamente suspensas as proibições contidas na Lei Municipal n.• 91/2011 pelo,
excepcional perlodo de realização da Festa Popular denominada de CARNAVAL, de 22 de fevereirn a 25 de,
fevereirn do co1TBnte ano.

Art. 2". No período de realização das Folias de Momo sera perTniticla a utilização de som autorootivo em
bares, restaurantes e estabelecimentos similares, respeitada a distãncia mínima de 200 metros de hospitais,
escolas, bibliotecas e igrejas, quando em funcionamento.

Art. 3". Cessado o perfodo de suspensão previsto no artigo primeirn, a Le; Municipal n.0 9112011 terá
vigência restabelecida automaticamente.

Revogadas as disposições em contrário, este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e

DI

NISSA. SBiHIRA
DE NAZARE- PIÁUi

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL OE NOSSA SENHORA OE NAZARÉ - PI
AV. AGOSTINHO BARBOSA, N" 420, CENTRO
CNPJ: Ol.612.592/0001-65

PORTARIA Nº 023/2020 - GAB

"Dispõe sobre a nomeação do
cargo Comissionado, do Município de
Nossa Senhora de Nazar6, Estado do Piauí.
e dá outras providências correlatas. "

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DE NAZARÉ­
PI, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 67 da Lei N° 8.666/93.

RESOLVE:

Nomear para ocupar o cargo em comissão de Fiscal de Contratos da
Prefeitura Municipal de Nossa Senhora de Nazaré(PI), o Sr. Antonio Wilson de Oliveira
CPF: 306.409.893-49 , RG: 522.385 SSP - PI.

Revogando-se as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor
com data retroativa a lº de Janeiro de 2020.

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Nossa Senhora de Nazaré(PI), 20 de Fevereiro de 2020

LUlZC NETO

Aprovado, numerado, registrado e publicado a presente portaria no Gabinete do
Prefeito Municipnl de Nossa Senhora de Nnzare(PI). aos 20(vinte) dias do mês
Fevereiro do ano de 2020.

,uu1TUIA MUNICIPAL OI

~z~~
ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DE NAZARÉ- PI
AV. AGOSTINHO BARBOSA, N" 420, CENTRO
CNPJ: 01.612.592/0001•65

PORTARIA Nº 024/2020 - GAB

"Dispõe sobre a nomeação de cargo
comissionado, do Município de Nossa.
Senhora de Nazaré, Estado do Piauí, e dá
outras providências correlatas . ..

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOSSA SENHOR.A DE NAZARÉ­
Pl, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Nº 108 de 23 de Janeiro de
2013, e em conformidade com o disposto na Lei Municipal nº 79/2009.

RESOLVE:

Nomear para ocupar o cargo em comissão de Procuradora d.a Prefeirura
Municipal de Nossa Senhora de Nazaré(PI), a Sra. Francysllanne Robert.o. Uma Ferreira,
CPF: 921.420.013-00, RG: 1.902.059 SSP - PI.

Revogando-se as disposições em contrário, esta Penaria entra em vigor
na data retroativa a 01 de Janeiro de 2020.

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

No.~sa Senhora de Nauré(PI), 20 de Fevereiro de 2020

NETO

Aprovado, numerado, registrado e publicado a presente portaria no Gabinete do
Prefeito Municipal de Nossa Senhora de Nazaré(PI), aos 20(vinte) dias do m~s
Fevereiro do ano de 2020.

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent